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Egzemplarz obowiązko

Orędownik Urzędowy pow. bydgoskiego 
wychodzi raz tygodn. w środę.^- Przed
płata mies. 1384000 mk. —-P rzy  walory
zacji obowiązuje odpowiednia dopłata.

N skład
Dnia__

Egz.

O g ł o s z e n i a  przyjmuje się za opłatą 
90000 mk. za miejsce 1-łam. milimetr. 
A d m i n i s t r a c j a :  Bydgoszcz, [ul. D-ra 
Emila W armińskiego 13 — Telefon 1251

POWIATU BYDGOSKIEGO
Nr. 11 B y d g o s z c z ,  środa, dnia 12 marca 1924 r. Rok 73

Czy spełniłeś już swój obowiązek przez kupno akcj i  
Banku Polskiego? — Jeżeli nie to się pospiesz, gdyż 

termin zapisów upływa z dniem 31 bm. W nabyciu akcji 
pośredniczy bezinteresownie Pow. Kasa Komunalna.

Z p o w o d u  r e w i z j i
Kasa w dniu 17 i 18 b. m.

ipiT* z a m k n ię ta .
Pow. Kasa Komunalna i Oszczędności.

OGŁOSZENIE.
W roku bieżącym w czasie dorocznego 

poboru rekruta będą przyjmowani do służby 
wojskowej jako ochotnicy mężczyźni, uro
dzeni w latach 1904, 1905 i 1906, którzy 
pragną odbyć służbę w wojsku stałem przed 
ustalonym ustawą terminem.

Podania osób zainteresowanych winny 
być składane do P. K. U. według miejsca 
zamieszkania w terminie do dnia 1 kwietnia 
1924 r. Po tym terminie prośby o przyjęcie 
do służby wojskowej jako ochotników nie 
będą uwzględniane.

Do podań należy dołączyć w myśl 
art. 97 T. U.: a) metrykę urodzenia, b) urzę
dowe świadectwo moralności, c) dokumenty 
o ewentl. posiadanym fachu i cenzusie nau
kowym, d) zgodę rodziców lub opiekunów 
prawnie zastępujących rodziców.

Zgłaszających się do służby ochotniczej

należy wpisywać do list imiennych popiso
wych roczn. 1903 r.

Przegląd i wcielenie ochotników odbędzie 
się w terminie, który zostanie ogłoszony w 
swojem czasie, razem z popisowymi roczni
ka 1963.

Bydgoszcz, dnia 3 marca 1924 r.
Starosta.

L. dz. 792/24 W.

Ochrona dolin nadwiślańskich przed powodzią.
Wobec zbliżającego się okresu pochodu 

lodów i wysokiej wody wiosennej uważa 
Inspektorat Dróg Wodnych w Toruniu za 
wskazane poinformowanie szerszej publicz
ności o zarządzeniach poczynionych dotych
czas celem zapewnienia bezpieczeństwa 
Doliny.

Na podstawie tymczasowej ugody z dnia
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12 I. 1923 r. rozpoczęta dnia 22 stycznia br., 
akcja łamania lodów na W iśle, mimo trud
nych warunków z powodu wielkich mas 
szlamu śniegow ego, którym  zaw alone są 
znaczne przestrzenie rzeki, postępow ała  
stosunkowo szybko naprzód, tak że w dniu, 
27 II. br. osiągnęła km. 35 (Pędzewo).

Ze względu na stale opadający stan 
wody, który n iepozw alał dość głęboko za
nurzającym się statkom na posuwanie się 
naprzód, zostało łamanie lodów czasow o  
wstrzymane przez głów ne kierownictw o w 
Gdańsku. Inspektorat zastrzegł sobie jednak  
prowadzenie dalszej akcji aż do mostu 
toruńskiego, jak tylko stany wody się 
podniosą.

D la stałego technicznego dozoru w ałów  
W iślanych podczas pochodu lodów Inspekto
rat Dróg W odnych zorganizował w swoim  
obrębie stałą straż techniczną, która podzie
lona jest na trzy głów ne odcinki. Pierwszy 
z tych odcinków sięga od N ieszaw y (Kon
gresów ka) do km. 66 (Zarząd Dróg Wodnych 
Toruń). Drugi od km. 66 do km. 131 (Za
rząd Dróg W odnych Chełmno). Ostatni od 
km. 131 do km. 196 (Zarząd Dróg W odnych  
w Tczewie.

W  tym  celu został opracow any przez 
Inspektorat, jak w latach zeszłych  odnośny 
plan służby wartowniczej i informacyjnej, 
który otrzym ały do wykonania p ow yższe  
Zarządy Dróg W odnych. Służba warcow- 
nicza-inform acyjna będzie podczas pochodu 
lodów czynna przez całą dobę, to też stro
ny interesowane m ogą każdego czasu otrzy
mać bliższe informacje, odnoszące się do 
pochodu lodów i stanów wody. Cała służba 
scentralizowana jest w  Inspektoracie Dróg 
W odnych, gdzie przez cały czas trwania 
pochodu lodów i wysokiej w ody funkcjono
w ać będzie głów na służba wartowniczo-infor- 
m ącyjna, m ająca za zadanie zbierać w szel
k ie wiadom ości otrzymane od straży wało
wej i służby informacyjnej, na podstawie 
których otrzymuje dokładny obraz stosun
ków panujących na rzece, ażeby móc w  
danym razie zawiadomić interesow any odci
nek W isły o grożącym  niebezpieczeństw ie  
i  w ydać potrzebne zarządzenie. Również 
została zapewniona pomoc w ojskow a do 
ewentualnego usunięcia niebezpiecznych  
zatorów.

Bezpośrednio po ruszeniu lodów w zględ
nie znaczniejszem  podniesieniu się stanów  
wody w fcórnem i średnim dorzeczu, będą 
o tern poinformowane przez specjalne k o 
m unikaty telegraficzne względnie telefoniczne 
w szystkie urzędy państw ow e i komunalne, 
którym  wiadomości te są potrzebne, między

innemi i urzędy spółek obwałowań. Oprócz 
tego ludność doliny W isły będzie pow iado
miona o zbliżającym  się pochodzie lodów  
przez sygnały, w yw ieszane na Stacjach S y 
gnalizacyjnych w Silnie, Toruniu, Pędzę wie 
Brdyujściu, Bienkówku, Św ieciu  i Korze- 
niewie a m ianowicie:

W razie ruszenia kry pod Zawichostem  
będzie w yw ieszony 1 stożek. W razie ru
szenia kry pod W arszawą będzie w yw ieszony  
2. stożek. W razie ruszenia kry pod Toru
niem będzie w yw ieszony 3. stożek.

Stożki będą zdjęte z chwilą gdy lód ruszy 
przy odnośnej stacji sygnalizacyjnej. W po
dobny sposób ty lko za pomocą sygnałów
0 kształcie okrągłym, w yw ieszonych na masz
tach sygnalizacyjnych, będzie podaw ane do 
wiadom ości zbliżanie się w yższych  stanów  
wody przez ca ły  czas podnoszenia się ich, tj. 
wzrastania fali powodziowej aż do osiągnięcia  
kulminacji.

B liższe dane, dotyczące pochodu lodów
1 wysokiej wody, ogłoszone będą przytem  
na tablicach, które się znajdują w blizkośei 
stacji sygnalizacyjnych względnie przy wodo- 
wskazach w Toruniu, Fordonie, Chełmnie, 
Grudziądzu i Tczewie.

Ochrona wałów  sama, jako taka, leży  
w rękach Związków  W ałow ych, które w każ
dym razie m ogą korzystać z technicznej 
pom ocy odnośnych Zarządów Dróg Wodnych.

P ow yższy  komunikat podaję intereso
wanym  miastom i gminom położonym nad 
W isłą do wiadomości.

B ydgoszcz, dnia 7 marca 1924 r.
Starosta.

L. dz. 292 A.

Bank Polski a społeczeństwo.
Prasa donosi codziennie o rosnących bez 

przerwy zapisach na akcje Banku Polskiego. 
Z informacji tych wynika, iż subskrypcja 
zatacza coraz szersze koła. Rolnicy, prze
m ysłow cy, kupcy, bogate banki i żyjąca  
z własnej tw órczości inteligencja — w szyscy  
spieszą znaleźć się na liście subskrybentów  
Banku Polskiego.

W yznajem y jednak otwarcie, iż tem po  
akcji zapisow ej nie całkowicie nas zada- 
walnia. Zaledwie miesiąc czasu pozostało  
do krańcowego terminu subskrypcji (31 marca 
roku bieżącego), a jeszcze bai dzo liczne koła  
polskiego społeczeństw a stoją na uboczu, za
chowują bierną postaw ę wobec energicz
nych w ysiłków  Komitetu Organizacyjnego. 
C zyżby — zwyczajem  polskim — odkładano 
rzecz na ostatnią chwilę?



B ank Polski ma być dziełem samego 
społeczeństwa. Taka jest wola Sejmu, Se
natu i Rządu, tak  stawia spraw ę statu t 
Banku. Chodzi o to, aby drukowanie bank
notów było nie w rękach rządu, jak  dotych
czas, lecz w rękach odrębnej instytucji 
społecznej, posiadającej charakter spółki 
akcyjnej. Na tej drodze Polska zabezpie
czyć się pragnie przed powrotną falą inflacji 
pieniężnej, k tó ra  niosła z sobą nędzę n a j
szerszym kołom narodu i bajeczne zyski 
nielicznym spekulantom.

Społeczny charak ter Banku Polskiego 
uda się zachować wówczas tylko, gdy akcje 
zakupione zostaną przez społeczeństwo w 
terminie właściwym. Gdyby jednak społe
czeństwo nie dopisało, wówczas charakter 
Banku Polskiego może uledz gruntownej 
zmianie, w tym  mianowicie kierunku, iż 
wzmogą się wpływy rządu, a zm aleją wpłwy 
czynników społecznych.

Art. 92 statutu Banku Polskiego mówi 
niedwuznacznie w punkcie 2-gim; „O ile 
w ciągu dwóch m iesięcy od rozpoczęcia 
subskrypcji Komitet Organizacyjny nie zbierze 
zapisów na 600 000 akcji, Prezydent Rzeczy
pospolitej na zasadzie uchwały Rady Minist
rów może wprowadzić do niniejszego statutu 
zmiany, które zapew nia Rządowi we w ła
dzach Banku wpływ, odpow iadający p rze
jętemu przez Skarb P aństw a kapitałowi 
akcyjnemu".

Byłoby to zło, ale zło konieczne, w y
wołane biernością ogółu. Należy go uniknąć 
za w szelką cenę. Należy w ytężyć wszyst
kie siły, aby tw orzący się Bank Polski, 
zgodnie z obecnym statutem , zachował 
charakter społeczny, charakter spółki akcy j
nej o zdecydowanej przew adze finansowej 
czynników społecznych.

Zdobyć kap ita ł akcyjny Banku Polskiego 
zagranicą — nie byłoby zbyt trudno. Finan
siści zagraniczni rozum ipją jasno, jak  wielki 
zyskaliby atut, gdyby mieli w swym ręku 
przyw ilej emitowania polskich biletów ban
kowych, gdyby do nich należało regulowanie 
obiegu pieniężnego w Polsce i decydowanie
0 kredytach Jednak Rząd i Komitet Or
ganizacyjny Banku Polskiego nie weszli na 
tę łatw ą drogę zebrania kapitału akcyjnego. 
Naród, posiadający prawdziwą, m ęską am
bicję, państw o, kładące podwaliny finanso we
1 ekonomiczne pod swą niepodległość poli
tyczną, nie może dopuścić do oddania w 
obce ręce najważniejszego z banków, bo 
Banku Biletowego. I dlatego akcje Panku 
Polskiego oddane zostały — że tak  powiemy — 
do dyspozycji społeczeństwa. Powinno to
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być ocenione w sposób właściwy przez 
wszystkich.

Komitet Organizacyjny zrobił wszystko, 
co było w jego mocy, aby i te najszersze 
sfery polskiego społeczeństwa, k tóre nie 
posiadają dolarów, franków i złota, aby i 
one znaleźć się mogły na liście subskryben
tów. W płaty na akcje Banku Polskiego 
mogą być dokonywane — jak  wiadomo — 
także ' w m arkach polskich i to w m yśl 
ostatnich rozporządzeń Ministerstwa Skarbu 
bez żadnych ograniczeń. Żadna przeszkoda 
nie tamuje już dzisiaj zapisów ze strony 
szerokich kół.

Mamy opinję narodu, k tóry  łatwiej zdo
bywa się na bohaterską śmierć na polu 
walki, niż na przejaw y patrjotyzm u w życiu 
codziennem. Zaszczytem jest dla nas, że 
krew i życie umiemy odda4 Ojczyźnie w 
chwili niebezpieczeństwa. Jest to niew ąt
pliwie najw yższą ofiarą, jak ą  Polak może 
złożyć Polsce.

W tej chwili jednak chodzi o obowiązek 
bez porównania prostszy i skromniejszy. 
Niech każdy z nas, w miarę możności, zgłasza 
zapisy na akcje Banku Polskiego. Niesie 
on nam zdrowy, sta ły  pieniądz, k tóry położy 
kres wielu nieszczęściom i katastrofom  życia 
polskiego,który państw o nasze postawi na nogi 
i zapewni mu należytą pozycję wśród innych

Ostatni termin zapisów coraz bliższy!
Czas nagli!
Dalsze ułatwienia przy nabywaniu akcji 

Banku Polskiego.
Już w połowie lutego Ministerstwo Skarbu 

upoważniło Banki do sprzedawania klijentom  
walut i dewiz, potrzebnych na dokonanie 
zapisów na akcje Banku Polskiego, lecz 
tylko w ilościach do 10 sztuk akcji na osobę. 
Obecnie ograniczenie to zostało zniesione; 
banki dewizowe m ają praw o sprzedania 
klijentom, pragnącym  nabyć akcje Banku 
Polskiego, każdą sumę walut Każdy oby
watel ma przeto m ożność zakupna bez ogra
niczeń akcji Banku Polskiego za m arki 
polskie.

Również P. K. K. P. poczyniła w tej dzie
dzinie ułatwienia W szystkie Oddziały P. 
K K. P. będą przyjm ow ały wpłaty na  akcje 
Banku Polskiego w m arkach polskich, w 
ilościach do 50 sztuk akcji na jednego sub
skrybenta. Cena jednej akcji, wpłaconej w 
m arkach polskich, wynosi w P. K. K. P. aż 
do odwołania 180000 000 — m arek polskich.

Decyzje powyższe są dowodem pom yśl
nej sytuacji, jaka od dłuższego czasu panuje 
już na naszym rynku walutowym. Podkreś
lić jednak należy, iż w płaty, dokonywane



w zlocie i walutach zagranicznych, są oczy
wiście dla Banku Polskiego nadal bardziej 
pożądane od wpłat markami. Spodziewać 
się przeto należy, że wszyscy, którzy waluty 
lub złoto posiadają, zużyją je na dokonanie 
zapisów. Wymienione udogodnienia mają 
natomiast ułatwić dokonanie zapisu akcji 
Banku Polskiego jedynie tym, którzy ani 
walut, ani dewiz nie posiadają.
Obligacje pożyczek amerykańskich mogą być 
zużyte jako wpłaty na akcje Banku Polskiego.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa, p ra 
gnąc ułatwić posiadaczom obligacji państ
wowych pożyczek Stanów Zjednoczonych 
zapisy na akcje Banku Polskiego, przyjmuje 
jako pokrycie subskrypcji obligacje następu
jących pożyczek:

United States First Loan 31/2®/0 1947
41/4% 1947

„ „ Second „ 4 %  1942
V n n n ^ U ° l o  1942
* „ Third „ 41/4 %  1928
„ „ Fourth „ 4V4% 1938

Dolarów 100, — w obligacji jednej z wy
mienionych pożyczek wraz z bieżącym ku
ponem "będzie zaliczane jako równowartość 
pięciu akcji Banku Polskiego, t. j. za dolara 
96,50.

Nie zwlekać.
Szybkie i sprężyste załatwienie subskrypcji 

akcji Banku Polskiego jest ezemś więcej, 
aniżeli zawarciem interesu pieniężnego, lub 
korzystną lokatą części swego majątku.

Zmobilizowanie w kraju w krótkim czasie 
stu miljonów złotych jest przedewszystkiem 
dowodem najoczywistszym dojrzałości społe
czeństwa i zrozumienia, że tą najistotniejszą 
i najważniejszą dla obrotu pieniężnego kraju 
instytucję stworzyć należy o własnych siłach 
i szybko.

Oglądać się na innych i ociągać się nie 
wolno. Patrzy  na nas zagranica, patrzy na 
nas kapitał tchórzliwy i płochliwy, którego 
zaufanie stracić łajwo, zdobyć bardzo trudno.

Szybkie dokonanie subskrypcji nawet na 
rynku wewnętrznym dobre wywoła wrażenie, 
przyw róci zaufanie do własnych sił, wykaże 
wzrost zdrowego poczucia ekonomicznego 
odrodzenia Polski, utwierdzi zwrot ku lep
szemu, wzmocni przeświadczenie, że cały 
kraj pragnie nie uczuciem, lecz czynem na
prawy stosunków gospodarczych.

Komitet Organizacyjny Banku Polskiego 
zapowiedział zamknięcie subskrypcji bez 
względu na ilość subskrybowanych akcji 
najpóźniej na 31 marca rb. Dwa miesiące 
czasu najzupełniej powinny wystarczyć do 
przeprowadzenia subskrypcji,

Po zamknięciu subskrypcji należy jeszcze 
załatwić cały szereg bardzo ważnych czyn
ności zanim się uruchomi Bank Polski. 
Czynności te opierać się będą częściowo 
na wykazach subskrybentów, na stwierdze
niu wpłat itd. Im później wpłyną subskrypcje 
tern później zakończą się prace przygoto
wawcze do uruchomienia Banku Polskiego 
i wprowadzenia nowej waluty.

Interes Państwa zarówno jak  i dobro 
osobiste obywateli Państwa wymagają przy
śpieszenia subkrypcji Banku Polskiego, zwło
ka w składaniu zapisów byłaby tem mniej 
uzasadniona. Ludzi, których stać na zakupno 
jednej akcji za cenę mniej więcej 180 miljonów 
marek polskich mamy kilka miljonów, 
a potrzeba nam przecież tylko jednego 
miljona akcji! Dzieło ufundowania Banku 
Polskiego siłami własnemi nieprzekracza za
tem bynajmniej sił gospodarczych obywateli 
Państwa Polskiego — byle się nie oglądać 
na innych, nie czekać, nie zwlekać.

Niniejszem Inspekcja Dróg Wodnych 
komunikuje, że z n? staniem odwilży to jest 
mniejwięcej z upływem miesiąca marca lub 
na początku kwietnia rb. rozpoczęte będą 
roboty reperacyjne przy śluzie w Pakości 
tak, że ta ostatnia będzie dla żeglugi zam
kniętą mniejwięcej na przeciąg 6-ciu tygodni.

Bydgoszcz, dnia 23 lutego 1924 r.
Inspekcja dróg wodnych w Bydgoszczy.

(—) B r o n i k o w s k i .
L. dz. 501/24

Powyższe podaję do wiadomości.
Bydgoszcz, dnia 28 lutego 1924 r. 

Starosta.
L. dz. 2530 A.

OGŁOSZENIE.
Dla m iasta Fordonu został wybrany 

i przezemnie zatwierdzony na radcę sierot 
ks. proboszcz Bolesław Piechocki z Fordonu.

Bydgoszcz, dnia 5 marca 1924 r.
Starosta.

L. dz. 2872 A.

Na zasadzie przedłożonych mi akt wy
borczych, potwierdzam niniejszem przepro
wadzone wybory do Rady Gminnej w gmi
nie Przyłubie.

Wobec tego przystąpi Rada Gminna bez
zwłocznie do wyborów sołtysa i ławników.

Bydgoszcz, dnia 6 marca 1924 r.
L. dz. 1671 O. Starosta.
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Na rzecz Pow. Komitetu Charytaty wnego 
złożyły w dalszym ciągu następujące gminy:

1. Cierplewo . . . , . 3,45 ctr.
2. D r e w c e .....................  1,— „
3. Glinki ......................... 31,17 „
4. Mąkowarsk
5. Wymysłowo . . .
6. Buszkowo . . . .
7. Tryszczyn (Lettke)
8. Lucim (II rata) .
9. Wtelno . . . . .

10. Więzowno . • .
11. S a ln o .........................   I l ' l 8

razem 
z poprzed.

razem 1025,55 ctr. 
Ofiarodawcom składam w Imieniu ubogich 

serdeczne „Bóg zapłać",
Bydgoszcz, dnia 3 marca 1924 r.

Za Powiat. Komitet Charytatywny. 
S t a r o s t a .

L. dz. 1678 C.

7,70
4.50 

25,50
1 -  

2,22
8.50 
8,63

99,85 ctr. 
925,70 .

OGŁOSZENIE.
Na mocy § 33 regulaminu policyjnego 

z dnia 28 lipca 1883 r. zarządza się niniej- 
szem oczyszczenie drzew owocowych z gą
sienic w czasie od 15 marca do 5 kw. br. 
Panów sołtysów proszę zarządzenie to ogłO'- 
sic w zwykły sposób w gminie i dopilnować, 
aby drzewa wszędzie oczyszczono.

Bydgoszcz, dnia 4 marca 1924 r.
Komisarz Obwodowy II. ; !

Rolnicy, myśliwi, 
pamiętajcie o  zwierzynie. 

Nie dajcie jej z słodu ginąć!

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
Województwo Poznańskie. 

Państw. Nadleśnictwo Solec, koło Torunia
sprzeda w drodze publicznego przetargu drew no opalowe 
z dopuszczeniem hand larzy  drzew nych dn ia  18 m arca 24 r. 
Początek od godz. 9,30 z rana  w lokalu  pana  Kosińskiego 
w Solcu, ul. Bydgoska.

Państwowy Nadleśniczy.

OBLEW
łąk  m elioracyjnych rozpocznie się 25 m arca 1924 r. o czem 
się członków pow iadam ia z tem nadm ienieniem , że kto do 
20 m arca rb. nie zwiezie siana i torfu, sam ponosi stratę. 

Łabiszyn, d n ia  10 m arca 1924 r.
Wiewlórowskl.

D yrektor Spółki M elioracyjnej Łabiszyńsko-Bydgoskich 
Łąk Nadnoteckieh.

Na mocy uchw ały Z arządu Miejskiej Kasy Oszczędności 
z 26 lutego 1924 r. powziętej na  m ocy § 13 statu tu  Miej
skiej Kasy Oszczędności z 11 listopada 1910 r. wzywa się 
wszystkich wkładców do odebrania swych w ładów  oszczęd
nościowych w przeciągu 3 miesięcy od daty  niniejszego 
w ypow iedzenia, w przeciw nym  bowiem  razie nieodebrane 
w kłady oszczędnościowe zdeponuje się w sądowej Kasie 
depozytowej, staw iając je tam  do dyspozycji wkładców.

Solec, dnia 5 m arca 1924 r.
Miejska k asa  Oszczędności.

KONSENSY BUDOWLANE
poleca

Drukarnia dla Handlu i Przemysłu T. z o. p. 
w Bydgoszczy, ul. Dr. Em. Warmińskiego 13.

W i e l K i

Rozkład jazdy
Polskich kolei Państwowych

oraz kolejek podjazdowych 
poleca

Drukarnia dla Handlu i Przemysłu T. z o. p.
Bydgoszcz, ul. Dr. Em. Warmińskiego 13.

OrędowniK Urzędowy
powiatu bydgoskiego

winien abonow ać każdy urząd, rolnik, ziemianin, kupiec i przemysłowiec!
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DRUKARNIA DLA HANDLU I PR ZEMYS ŁU
Towarzystwo z ogran. por. W BYDGOSZCZY Dr. Emila Warmińskiego 13

poleca następujące form ularze, znajdujące się stała  na  sk ładzie:
A. 1 Zapozew n a  zebranie  gm inne (ku- 

renda)
A. 2 P ro tokół zeb ran ia  ra d y  gm innej 
A. 3 E ta t gm iny wiejskiej
A. 4 W ykaz dochodów z należności, 

składek i podatków  
A. 5 Obliczenie dochodu i rozehodu 

gm iny 
A. 5 a do. (w kładka)
A. 6 Gotówkowe dochody i rozchody 

gm iny 
A. 7 Lista repartycy jna  
A. 8 K ontrak t dzierżaw y 
A. 9 K ontrak t dzierżaw y polow ania 
A. 10 Św iadectwo pochodzenia byd ła  
A. 11 Przepustka na przepęd by d ła  
A. 12 W ykaz podatkow y 
A. 13 Upom nienie (o podatki)
A. 14 Dowód w płaty  do Kasy Skarbo

wej i Pow iat. Kasy Kom unalnej
A. 15 Obliczenie dochodu i rozchodu
B. 1 E ta t
B. 2 Dziennik kasow y
B. 3 Dziennik

D a l s z e

Pol, 1 W ykaz zm ian listy  dusz 
Pol. 2 Policyjne za- i odm eldow ania 
Pol. 3 Listy dusz
Pol. 4 Świad. do nabyć, p raw a  ubóstwa 
St. C. 1 Doniesienie urzędu  stanu cy

wilnego do sądu  o u rodzen iu  
St. C. 2 Doniesienie do sądu  o zgonie 
St. C. 3 Doniesienie do sądu w sp ra 

w ach opiekuńczych 
St. C. 4 Św iadectwo urodzenia 
R. 1 K siążka służbow a d la  robotników  

n a  m ajątkach  ziem skich 
K. Ch. 1 Uw iadom ienie o przy jęciu  do 

pracy
K. Ch. 2 O dm eldow anie z kasy  chorych
C. P. 42 b  Nakaz zapłaty  
S. 43 W niosek o przyjęcie pieniędzy 

w  celu deponow ania p rzy  sądzie 
pow iatow ym  

Nr. 101 Dziennik lekarski 
Nr. 102 K rzyw a ciepłoty 
Nr. 103 W ykaz A dot. szczepienia ospy 
Nr. 104 W ykaz B dot. szczepienia ospy

f o r m u l a r z e  w p r z y g o

Nr. 105 W ykaz C dot. szczepienia ospy
Nr. 111 Kosztorysy
Nr. 112 R achunki 4 0 fol.
Nr. 113 R achunki 80  fol.
Nr. 114 Księga hotelow a 
Ks. 1 Księga kasow a i dziennik dla 

mniejszych przem ysłowców (dla 
szkół dokształcających)

Ks. 2 Księga głów na — dłużnicy 
Ks. 3 Księga głów na — w ierzyciele 
Szk. 1 Spis ruchomości 
Szk. l a  do. (wkładka)
Szk. 2 Lista zm ud 
Szk. 2 a  do. (w kładka)
Szk. 3 Zaświadczenie zwolnienia 
Szk. 5 Przekaz szkolny 
Szk. 6 Świadectwo szkolne roczne 
Szk. 7 Św iadectwo szkolne (form. rnn.) 
Szk. 8 Spis dzieci, k tó rych  przedw cze

sne zwolnienie się poleca 
Szk. 8 a do. (w kładka)
Szk. 10 Lista roczna
Szk. 12 W ykaz karygodnych  zm ud
Szk. 12 a do. (w kładka)

t o w a n i u.

DRUKI
W SZ E L K IE G O  R O D Z A JU

W Y K O N U J E  G U S T O W N I E  P O  
C E N A C H  P R Z Y S T Ę P N Y C H

D RUKARNIA
DLA HANDLU I PRZEMYSŁU U 

W BYDGOSZCZY
D R . EM , W A R M I Ń S K I E G O  13 

T E L E F O N U  N R . 1251

Drukiem i nakładem Drukarni dla Handlu 1 Przemysłu T. z o. p. w Bydgoszczy.


